DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000464 Estado da Bahia - terça-feira, 14 de março de 2023 Ano 7

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO  PREGÃO 005-2023.

• EXTRATO DE CONTRATO 033.2023 - CRETA

• HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 003-2023

• CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA.

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 001
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 09067A43BF5A34F9A044318EB03878F4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000464 Estado da Bahia - terça-feira, 14 de março de 2023 Ano 7

Pregão Presencial

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP 005/2023

A Pregoeira, nomeada pela Portaria 013 de 01 de março de 2023, informa que foi realizado em

conformidade com a Lei Federal 10.520/02 e disposições do edital de Licitação, o PREGÃO

PRESENCIAL PARA SRP 005/2023, que tem como objeto VISANDO CONTRATAÇÃO DE

SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL

PERMANENTE (REBOQUE), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONVENIO

SDR, DE RESPONSABILIDADE DO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, declara habilitada e vencedora do

certame a empresa GRAMPAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 34.211.222/0001-75, o

menor preço ofertado. Assim, adjudico o objeto da presente licitação em favor da empresa

vencedora do certame.

Teixeira de Freitas/ BA, 14 de março de 2023.

____________________________________

Maria Renilde Cardoso Machado

Pregoeira

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 002
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 62A1EF496422923A99D83053C8508140

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000464 Estado da Bahia - terça-feira, 14 de março de 2023 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000464 Estado da Bahia - terça-feira, 14 de março de 2023 Ano 7

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2023

CONCORRENCIA PUBLICA nº 001-2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 194/2022

CONTRATANTE: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFREESTRUTURA DO EXTREMO

SUL DA BAHIA, CONSTRUIR, inscrito no C.N.P.J, sob o n.º 11.175.842/0001-09, com sede administrativa

Rua Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas – BA.

CONTRATADO: CRETA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 23.572.314/0001-64.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO

E O RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NO MUNICÍPIO DE VEREDA, NO ESTADO DA BAHIA, CONFORME

CONVÊNIO Nº 2.447.00/2021.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações.

VALOR TOTAL: R$ 1.908.631,16 (um milhão e novecentos e oito mil e seiscentos e trinta e um reais e
dezesseis centavos).

VIGENCIA: 01/03/2023 a 31/12/2023.

Teixeira de Freitas/BA, 01 de março de 2023.

______________________________
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA

Manrick Teixeira
Presidente

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 003
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DB5CAEC1779E2BB61BE630F48FF985FE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000464 Estado da Bahia - terça-feira, 14 de março de 2023 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000464 Estado da Bahia - terça-feira, 14 de março de 2023 Ano 7

Pregão Presencial

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP 003/2023

Tendo em vista a regularidade do certame conforme Parecer Técnico da Controladoria Geral do

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL

DA BAHIA, HOMOLOGO a decisão/adjudicação da Pregoeira, referente ao PREGÃO

PRESENCIAL SRP 003/2023, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

AQUISIÇÃO DE COMPUTADOR, MANUTENÇÃO EM COMPUTADOR E IMPRESSORA,

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL

DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, NO PRAZO 12 MESES, declara

habilitada e vencedora do certame a empresa JHL MAGAZINE LTDA, inscrita no CNPJ sob o

nº. 17.295.103/0001-29, o menor preço ofertado para os itens de 01 ao 14. Assim, homologo o

objeto da presente licitação em favor da empresa vencedora do certame.

Teixeira de Freitas/BA, 06 de março de 2023.

____________________________________

Manrick Gregorio Prates Teixeira

Presidente do Consórcio

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 004
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CB7E33E8B4F26A6EBC44A8805F34984A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000464 Estado da Bahia - terça-feira, 14 de março de 2023 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000464 Estado da Bahia - terça-feira, 14 de março de 2023 Ano 7

Outros

CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Infraestrutura do

Extremo Sul da Bahia – Construir, sediado na Rua Jardim de Alá 16G, Vila

Caraípe, Teixeira de Freitas – BA, no uso de suas atribuições legais, convoca os

Senhores Representantes Legais dos Municípios Consorciados, para

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, que ocorrerá no dia 24/03/2023

(sexta-feira), às 09 horas, no formato SEMIPRESENCIAL.

PAUTA:

 Aprovação de  aditivo ao Protocolo de Intenções do Consórcio Intermunicipal

de Infraestrutura do Extremo Sul da Bahia, visando a inclusão de objetivo e

finalidade ao Consórcio - Implementar ações de Iluminação Pública nos

municípios consorciados.

 O que ocorrer.

O link será disponibilizado no dia supracitado (Plataforma: Google Meet).

Certos de podermos contar com a participação de todos, reiteramos nossos

protestos de elevado apreço e consideração.

Teixeira de Freitas – BA, 14 de março de 2023.

MANRICK GREGÓRIO PRATES TEIXEIRA

Presidente do Consórcio Construir

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 005
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 09067A43BF5A34F9A044318EB03878F4

		2023-03-14T16:48:34-0300